
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CD20230526 AMT Limpieza Navantia RRNN Bahia
Cadiz 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2023 a las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección Corporativo de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=euxtSRgRs24QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación de un Acuerdo Marco de Tarifas para trabajos de limpiezas,
desengrasados achiques y protecciones en buques en reparación en los Astilleros de Navantia
Reparaciones Bahía de Cádiz

Adjudicación de un Acuerdo Marco de Tarifas para trabajos de limpiezas, desengrasados achiques yDescripción 
protecciones en buques en reparación en los Astilleros de Navantia Reparaciones Bahía de Cádiz
Valor estimado del contrato 12.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
50241000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques.
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
Del 26/07/2023 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=euxtSRgRs24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AEMA HISPÁNICA, S.L.
NIF B45540846
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AMT23-CD23005
Fecha de Formalización 08/08/2023

Adjudicatario

CLEQUALI, S.L.
NIF B83463331
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AMT23-CD23006
Fecha de Formalización 08/08/2023

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES OCCIDENTAL ANDALUCIA SA
NIF A11224888
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.



Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AMT23-CD23007
Fecha de Formalización 08/08/2023

Adjudicatario

MARSUR SERVICIOS INDUSTRIALES GADITANOS S.L.
NIF B72108152
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AMT23-CD23008
Fecha de Formalización 08/08/2023

Adjudicatario

SERVICIOS Y MANTENIMIENTO ALCOMAR, S.L.
NIF B11278918
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AMT23-CD23004
Fecha de Formalización 08/08/2023

Motivación

Motivación Las cinco ofertas con mejor oferta relación calidad-precio de acuerdo a los criterios de valoración indicados en
los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Navantia Reparaciones Bahía de Cádiz

Dirección Postal

Carretera Industrial s/n
(11007) Cádiz España

Acto Interno (No Público) de Apertura de
Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/06/2023 a las 10:30 horas
Acto Interno (no público) de apertura de Ofertas

Dirección Postal

VELAZQUEZ, Nº134
(28006) MADRID España

Presentación de recursos

SOCIEDAD ESTATAL DE PARTICIPACIONES INDUSTRIALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2023 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2023 a las 10:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 12/06/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Según PPT y PCP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GoMwxCNwSWprSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000011452962 |  2023-045500 | Thu, 10 Aug 2023 08:25:09:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34507567274708304503558951769161600600 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GoMwxCNwSWprSd8H4b2soA%3D%3D

